



EXPEDITION FOODS™

DE / EN  
Datenblatt / Data Sheet

**Hühnchen-Reis Korma, Indisch (1000kcal) /  
Chicken Korma with Rice (1000kcal)**

|   |   |
|---|---|
| <b>Produkt / Product</b>                          | Hühnchen-Reis Korma, Indisch (1000kcal)<br>Chicken Korma with Rice (1000kcal) |
| <b>Füllgewicht / Net weight</b>                   | 190g  |
| <b>Wasserzugabe / Added water</b>                 | 475ml   |
| <b>Artikelnummer / Item number</b>                | 004-0245  |
| <b>EAN-Code / EAN-Code</b>                        | 5028738001019   |
| <b>Mindesthaltbarkeitsdatum /<br/>Best before</b> | 60 Monate ab Produktionsdatum / 60 months after production                    |



**Zutaten / Ingredients** Reis (25.7%), Zwiebeln, Tomaten, Rahm (**Milch**), Huhn (10%), Pflanzenöl, Tomatenmark, Joghurt (**Milch**), Korma Curry Paste (Pflanzenöl, Getrocknete Kokosnuss, Salz, Konzentriertes Tomatenmark, Paprika, Ingwer, Koriander, Kreuzkümmelpulver, Zucker, Kurkuma, Knoblauch, Zimt, Tamarind Paste, Bockshornklee, Säure Regulatoren (Zitronensäure E330), Milchsäure E270), Muskatnuss, Nelken, Geänderte Maisstärke, Chilipulver, Koriander, Kardamom, gebrochener schwarzer Pfeffer), Zucker, Maismehl, Knoblauch, Chilipulver.

Rice (25.7%), Onions, Tomatoes, Cream (**Milk**), Chicken (10%), Rapeseed Oil, Tomato Puree, Yoghurt (**Milk**), Korma Paste (Sunflower Oil, Desiccated Coconut, Salt, Tomato Paste, Paprika Powder, Ginger Granules, Coriander, Cumin, Sugar, Turmeric, Garlic Powder, Cinnamon, Tamarind Paste, Fenugreek, Acidity Regulators (Citric Acid E330, Lactic Acid E270), Nutmeg, Cloves, Modified Maize Starch, Chilli Powder, Coriander, Cardamom, Cracked Black Pepper), Sugar, Cornflour, Garlic, Chilli Powder.

**Allergene / Allergens** Milch / Milk

**Zubereitung / Directions** ENTFERNEN SIE BITTE DEN SAUERSTOFFABSORBER\* (kleiner Beutel) aus der Verpackung. Füllen Sie langsam 475ml heißes Wasser ein und rühren um. Danach die Verpackung wieder verschließen. Nach 5-8 Minuten ist die Mahlzeit fertig zum Verzehr. (Funktioniert auch mit kaltem Wasser – allerdings verlängert sich die Wartezeit).

\*Der Sauerstoffabsorber hilft das Produkt frisch zu halten. Er ist nicht giftig. Er ist NICHT zum Verzehr geeignet.

REMOVE THE OXYGEN ABSORBER\* (sachet) from inside the pouch. Slowly add up to 475ml of hot water, stirring as you pour and then close the bag. Wait 5-8 minutes for the food to rehydrate. (Cold water will suffice, however the rehydration time is much longer).

\* The oxygen absorber helps maintain product freshness and is non toxic. DO NOT EAT.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100g dried product.

|  |          |
|--|----------|
| <b>Brennwert / Energy (kJ/kcal)</b>              | 2241/538 |
| <b>Fett / Fat</b>                                | 33.6g    |
| davon gesättigte Fettsäuren / of which Saturates | 9.1g     |
| <b>Kohlenhydrate / Carbohydrates</b>             | 40.3g    |
| davon Zucker / of which Sugars                   | 14.2g    |
| <b>Ballaststoffe / Fibre</b>                     | 3.8g     |
| <b>Eiweiss / Protein</b>                         | 16.6g    |
| <b>Salz / Salt</b>                               | 0.6g     |